



# Vegi Mix mit Dinkel, Reis, Hafer und Gemüse, vorgegart, 250g

Vegi Mix mit Dinkel, Reis, Hafer und Gemüse, vorgegart



<b>Artikelnummer</b> 01653	<b>GTIN-Stück</b>  5 411788 046862	<b>GTIN-Verpackung</b>  5 411788 067546	<b>eco-ID</b> 121005	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

**Marke** Lima

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Frankreich, Spanien, USA

## Zutaten

DINKEL\* 20%, BULGUR\* (geschroteter Weizen\*)

20%, roter Reis\* 20%, HAFER\* 20%, Gemüse\* 15% (Zwiebeln\* 5%, Schälerbbsen\* 5%, Karotten\* 5%) natives Olivenöl Extra\*, fermentierte Sojasauce Tamari\* 1,3% (Wasser, SOJA\*, Meersalz, Alkohol\*, A. oryzae), Knoblauch\*, Meersalz, Rosmarin

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja

*\*kontrolliert biologischer Anbau*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Vegi Mix Dinkel, Reis, Hafer, Gemüse

## Besonderheiten

verzehrfertiges Beilagergericht mit Hafer ohne Hefe und Zuckerzusatz

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Vegi Mix ist im Handumdrehen zubereitet. Man genießt es pur oder als Basis für würzige Bratlinge, raffinierte Gratins, leckere Füllungen und feine Salatbeilagen.

## Sonstige Hinweise

Diese Vegi Mix ist eine köstliche und nahrhafte Mischung aus Körnern und Hülsenfrüchte mit einem Hauch von Tamari. Diese Vegi Mix mit Dinkel, Reis, Hafer und Gemüse ist eine Quelle von Eiweiß und Ballaststoffen und ist passend für eine vegetarische Ernährung.





# Vegi Mix mit Dinkel, Reis, Hafer und Gemüse, vorgegart, 250g

*Vegi Mix mit Dinkel, Reis, Hafer und Gemüse, vorgegart*



<b>Artikelnummer</b> 01653	<b>GTIN-Stück</b>  5 411788 046862	<b>GTIN-Verpackung</b>  5 411788 067546	<b>eco-ID</b> 121005	
-------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Cashewnuss, Fruktose, Gerste, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Vanillin, Walnuss, Zimt

**enthalten:** Gluten, Soja, Dinkel, Gemüse / Hülsenfrüchte, Glutamat, Hafer, Umbelliferae, Weizen

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



# Vegi Mix mit Dinkel, Reis, Hafer und Gemüse, vorgegart, 250g

*Vegi Mix mit Dinkel, Reis, Hafer und Gemüse, vorgegart*



<b>Artikelnummer</b> 01653	<b>GTIN-Stück</b>  5 411788 046862	<b>GTIN-Verpackung</b>  5 411788 067546	<b>eco-ID</b> 121005	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Salzart.....	Meersalz
Haltbarmachung.....	vakuumiert
Fleischart.....	ohne Fleisch
Garmethode.....	Bratpfanne, kalt verzehren, Mikrowelle
Nitritpökelsalz.....	nein
Stückgewicht.....	250 g

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	FR-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt.....	agriculture biologique, EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Veganes Fertiggericht
Inverkehrbringer.....	Lima NV, Groendreef 101, B-9880 Aalter

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug.....	auf abgetropftes Produkt
Energie kJ / kcal.....	626 kJ / 149 kcal
Fett.....	3 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,5 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren.....	1,9 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren.....	0,6 g
Kohlenhydrate.....	23,9 g
davon Zucker.....	1,9 g
Eiweiß.....	4,5 g
Salz.....	0,75 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Kunststoff
Verpackungsart.....	Tüte

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------